

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. **Zhotoviteľ:** JH-ROAD, s.r.o
IČO: 44 324 421 IČ DPH: SK 20 2266 8010
so sídlom SR, Jánovčikova 784, 034 95 Likavka
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina vložka
číslo 49999/L
bankové spojenie: VUB banka č. účtu: 2620566258/0200
oprávnený konať v mene spoločnosti: Hradský Ján – konateľ

a

2. **Objednávateľ:** Obec Likavka
IČO: 00 315 362 DIČ: 2020589582
so sídlom SR, Jánovčikova 815, 034 95 Likavka
bankové spojenie: Prima banka č. účtu: 8338720001/5600
oprávnený konať v mene objednávateľa: Ing. Javorka Marián – starosta

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce na chodníku pre peších pri ceste I/059 v obci Likavka podľa predlohy v prílohe č. 1 tejto zmluvy, podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia do 30 dní odo dňa podpísania tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a s termínom ukončenia plnenia do 31.11.2014.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného a namontovaného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.

4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. V prípade nepreukázania väd zo stany zhotoviteľa je objednávateľ povinný vykonané dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a jej príloh, vrátane dodania potrebného stavebného materiálu.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe cenovej ponuky, ktorá tvorí obsah prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Pri zistení technických rozporov s projektovou dokumentáciou a výkazom.výmerom je zhotoviteľ oprávnený jednať o zvýšení dohodnutej cenu o sumu, ktorá nevyhnutne prevýši náklady účelne vynaložené zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže. Objednávateľ sa zaväzuje takéto zvýšenie ceny písomne potvrdiť.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 15 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 15 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedení vo VUB banke, č.ú.: 2620566258/0200
4. Objednávateľ poskytne a zhotoviteľ bude požadovať zálohu vo výške max. 50% z cenovej ponuky na nákup stavebného materiálu. Záloha bude uhradená formou predfaktúry na číslo účtu : 2620566258/0200

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 36 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom po odovzdaní diel.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII.

Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu realizácie dodávky diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 tejto zmluvy) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý omeškaný den.

2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dva.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
6. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka spolu s výkazom a výmerom.

V Likavke dňa 30.10.2014



JH-ROAD, s.r.o

Ján Hradský – Konateľ

Zhotoviteľ



Obec Likavka

Ing. Marián Javorka – starosta obce

Objednávateľ

Odberateľ: Obec Likavka
 Projektant:
 Dodávateľ: JH-ROAD, s.r.o.
 Janovčíkova 784
 034 95 Likavka
 IČO: 44324421

DIČ: SK2022668010

Spracoval: Hradský Ján
 JKSO:
 Dátum: 06.10.2014

Stavba : Chodník pre peších pri ceste I/059 v obci Likavka - 2 etapa

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu; remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	11310-7244	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr.do 20 cm, nad 200 m2	661,375 m2		2,00	1 322,75
2	272	11320-1111	Vytŕhanie obrubníkov chodníkových ležatých	631,000 m		1,00	631,00
3	001	12210-1401	Výkopy v zemníku na suchu v hom.tr.1-2 do 100 m3 160*0,1 = 16,000	8,000 m3		20,00	160,00
4	272	16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m hom.tr. 1-4	8,000 m3		20,00	160,00
5	232	18100-6111	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine hr. do 10 cm	80,000 m2		3,00	240,00
6	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhuŕtnením	661,375 m2		1,00	661,38
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :							3 175,13
5 - KOMUNIKÁCIE							
7	221	56483-1111	Podklad zo štrkodre hr. 10 cm	599,500 m2		1,40	839,30
8	221	56711-6113	Podklad z prostého betónu tr. B 12,5-B 15 (C12/15) hr. 10 cm	599,500 m2		5,00	2 997,50
9	221	59621-1113	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. A nad 300m2	599,500 m2		7,00	4 196,50
10	MAT	592 451800	Dlažba zámková 22,5x11,2x6 UNI šedá 1202,5*1,02 = 1226,550	613,250 m2		5,60	3 434,20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :							11 467,50
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
11	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	515,680 m		3,00	1 547,04
12	MAT	592 173300	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25 515,68*1,01 = 520,837	520,837 kus		1,20	625,00
13	221	91776-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého s oporou do lôžka z betónu	481,000 m		4,00	1 924,00
14	MAT	592 174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25 962*1,01 = 971,620	484,820 kus		3,00	1 454,46
15	272	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	442,750 t		1,00	442,75
16	272	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	442,750 t		1,00	442,75
17	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	442,750 t		1,00	442,75
18	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	588,650 t		1,60	941,84
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :							7 820,59
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							14 642,63
Rozpočet celkom bez DPH :							22 463,22
DPH :							4 492,64
Rozpočet celkom s DPH :							26 955,86

